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Autor: Marcelo Calero

Data da 
Apresentação:

02/04/2024

Ementa: Prorroga  o  prazo  para  utilização  do  Regime  Especial  de
Tributação  para  Desenvolvimento  da  Atividade  de  Exibição
Cinematográfica (Recine), constante da Lei nº 13.594, de 5 de
janeiro de 2018, e os benefícios fiscais previstos nos arts. 1º e
1º-A da Lei nº 8.685, de 20 de julho de 1993, e no art. 44 da
Medida Provisória nº 2.228-1, de 6 de setembro de 2001. 

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas 
Comissões - Art. 24 II

Texto 
Despacho:

Às Comissões de 
Cultura; 
Finanças e Tributação (Mérito e Art. 54, RICD) e 
Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD)
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - 
Art. 24 II
Regime de Tramitação: Ordinário (Art. 151, III, RICD)

Regime de 
tramitação:

Ordinário (Art. 151, III, RICD)

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados
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https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2402777

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a 
do

 D
oc

um
en

to
: 0

5/
04

/2
02

4


	Câmara dos Deputados
	Marcelo Calero
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II
	Ordinário (Art. 151, III, RICD)


